
Výroční zpráva 
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově p. R. za r. 2019 

pro sborové shromáždění konané 21. června 2020 v kostele ČCE ve Stříteži nad Bečvou 

 

Milé sestry, milí bratři, 

tato výroční zpráva popisuje stav a činnost sboru v r. 2019. 

 

PERSONÁLNÍ OBLAST 

1. Členové sboru 

PŘÍRŮSTEK: 

 

Pokřtění: 

1. Jan Fojtů byl pokřtěna ve Stříteži dne 2. června 2019 

2. Lukáš Konvičný byl pokřtěn ve Stříteži dne 2. června 2019 

3. Jakub Martinek byl pokřtěn ve Stříteži 7. července 2019 

4. Richard Krupa byl pokřtěn ve Stříteži 3. listopadu 2019 

 

Přistěhovaní: 

1. Jana Peřtová se přistěhovala ze sboru Suchdol n. O. 

2. Michal Hrtus se přistěhoval ze sboru Valašské Meziříčí 

3. Gijsber Maarten Boot se přistěhoval ze sboru Nový Jičín z Kunína 

Přírůstek celkem 7. 

ÚBYTEK: 

 

Zesnulí: 

1. Božena Vaňková ze Stříteže n.B. zemřela 5. února 2019 ve věku 87 let. 

2. Anna Štůsková z Rožnova p.R. zemřela 1. března 2019 ve věku 89 let. 

3. Jiřina Mazačová z Rožnova p.R. zemřela 6. března 2019 ve věku 84 let. 

4. Jaroslav Melichařík ze Stříteže n.B. zemřel 18. března 2019 ve věku 74 let. 

5. Božena Pavelková z Rožnova p.R. zemřela 25. března 2019 ve věku 83 let. 

6. Miroslav Trčka ze Stříteže n.B. zemřel 27. března 2019 ve věku 80 let. 

7. Lenka Dobšová ze Stříteže n.B. zemřela 29. března 2019 ve věku 96 let. 

8. Jan Fabián ze Stříteže n.B. zemřel 2. dubna 2019 ve věku 83 let. 

9. Bohumíra Šťastná z Rožnova p.R. zemřela 30. dubna 2019 ve věku 78 let. 

10. Jaroslava Dobešová ze Stříteže n.B. zemřela 14. července 2019 ve věku 92 let. 

11. Marie Dvořáková z Vidče zemřela 2. srpna 2019 ve věku 83 let. 

12. Milan Melichařík ze Stříteže n.B. zemřel 12. srpna 2019 ve věku 61 let. 

13. Dana Dočkalová z Rožnova p.R. zemřela 13. září 2019 ve věku 60 let. 

14. Marie Mandulová z Vidče zemřela 27. října 2019 ve věku 78 let. 

15. Hana Dordová z Dolní Bečvy zemřela 14. listopadu 2019 ve věku 74 let. 

 

Odstěhovaní: 

1. Kristýna Jurková, ze Zubří, odstěhovaná do Brna 

2. Eva Škabraová, ze Zubří, odstěhovaná do Blanska 

 

Revize kartotéky: 

1. Marie Švajdová, hlásí se k římskokatolické církvi 

2. Magdalena Cabáková, původně Zašová, současné bydliště nezjištěno 

3. Veronika Cabáková, původně Zašová, současné bydliště nezjištěno 

4. Zdenka Cabáková, původně Zašová, současné bydliště nezjištěno 

5. Vladimír Urban, původně Vidče, současné bydliště nezjištěno 

6. Jan Telecký, původně Střítež, současné bydliště nezjištěno 

7. Miroslava Solanská, původně Zašová, současné bydliště nezjištěno 



8. Eva Vališková, původně Vidče, současné bydliště nezjištěno 

9. Jana Polcerová, původně Střítež, současné bydliště nezjištěno 

10. Viktor Málik, původně Vidče, současné bydliště nezjištěno 

11. Klára Máliková, původně Vidče, současné bydliště nezjištěno 

Úbytek celkem 28. 

Počet členů sboru:  k 1. 1. 2019 měl sbor 652 členů (Rožnov 372, Střítež 280) 

k 31. 12. 2017 měl sbor 631 členů (Rožnov 380, Střítež 251) 

SLUŽEBNOSTI: 

 

Svatební shromáždění: 

1. Jan a Eva Brik, stříbrná svatba, Siegfried a Růžena Brik, smaragdová svatba 18. 5. 2019 

v ev. kostele v Rožnově. 

2. Karolína Křenková a Rostislav Slovák, církevní svatba v kostele na Velké Lhotě. 

3. Peter Diederich a Zuzana Vráblíková, požehnání sňatku 17. 8. 2019 v ev. kostele ve Stříteži. 

4. Jonatan Kolegar a Věra Tomanová, církevní svatba 26. 9. 2019 v ev. kostele v Rožnově. 
 

Pohřební shromáždění: 

V r. 2019 vykonáno 9 církevních pohřbů, z toho v 8 případech se jednalo o členy sboru. 

2. Kazatelé ve sboru: 

Stálý kazatel: Josef Hurta (2011 – 2021) 

Hostující kazatelé:  V r. 2019 sloužili kázáním:  

Daniel Heller, Jan Krupa, Simona Kopecká, Pavel Hofírek. 

Předčitatelé kázání: Šturc Jiří, Beneš Martin, Coufal Jiří, Martinková Kateřina, Surý Jan, Hurtová 

Dana. (V r. 2019 měli čtené bohoslužby: Beneš 2x, Martinková 2x, Surý, 

Hurtová 2x, Coufal 2x, Šturc) 

Pastorační pracovník:  Sbor v současné době nemá pastoračního pracovníka. 

3. Staršovstvo:  

Volební období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2019. Staršovstvo má 12 členů + 6 náhradníků. 

Schůze staršovstva se konají 3. pondělí v měsíci, v létě v Rožnově, v zimě ve Stříteži.  

Předsedou staršovstva je br. Josef Hurta, místopředsedou br. Martin Beneš. 

Členové: Martin Beneš (kurátor sboru), Jiří Šturc (náměstek kurátora sboru), Pavel Kočíb, 

Pavla Korbášová, Hana Kolečková, Lenka Kozubková, Ruth Kopecká, Miriam 

Křenková, Kateřina Martinková, Jiří Martínek, Vladislav Vaněk, Jiří Nevlud. 

Náhradníci:  Lenka Šrámková, Zdena Vaculínová, Tomáš Hajda, Blažena Běťáková, Pavla 

Kyšáková, Vladimír Křižan. 

Sbor je rozdělen do18 obvodů, o které pastoračně pečují presbyteři zejména návštěvami u jubilantů. 

Volby nového staršovstva: 

Volební sborové shromáždění konané 10. 11. 2019 v Rožnově a 17. 11. 2019 ve Stříteži zvolilo 

nové presbytery a náhradníky na období od 1.1.2020 do 31.12.2025.  

Za střítežskou část sboru byli zvoleni: Beneš Martin, Běťák Petr, Martinková Kateřina, Vaculín 

Rudolf, Vaněk Vladislav, Zajíc Tomáš.  

Za rožnovskou část sboru byli zvoleni: Fejfar Jiří, Kočíb Pavel, Křenková Miriam, Martinek Jiří, 

Srba Ondřej, Šturc Jiří.  

Náhradníci za Střítež: Kopecká Ruth, Kolečková Hana, Bajzová Jitka.  

Náhradníci za Rožnov: Hajda Tomáš, Škabrahová Irena, Popelář Pavel. 

Kurátorem byl zvolen Martin Beneš, náměstkyní kurátora Kateřina Martinková. 



4. Další dobrovolní i placení pracovníci sboru 

Ve sboru fungují služby: lektoři, služba při bohoslužbách, zvonění před bohoslužbami (Střítež), poho-

štění po bohoslužbách, kostelnické služby při pohřbech, úklidové služby, služba sečení sborové zahrady. 

Lektoři:  Na lektorské službě se v r. 2019 podílelo 25 osob dle rozpisu. 

Učitelé NŠ: Tomáš Zajíc, Jana Zajícová, Jan Vaculín, Kateřina Martínková,  

Vedení dorostu: Dana Hurtová, mládež 

Varhaníci: Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. (Pracují na DPP) 

Sborový kantor: Petr Běťák 

Sborová účetní: Eva Janírková (placená služba, členka FS ČCE Valašské Meziříčí). 

Sboroví pokladníci:  ve Stříteži Ruth Kopecká, v Rožnově Pavla Korbášová (od 1. 1. 2020 

jmenovalo staršovstvo pokladníkem v Rožnově br. Jiřího Coufala) 

Webmaster:  Josef Hurta 

Úklidové služby: Na úklidu se v r. 2019 podílelo cca 20 dobrovolníků dle rozpisu. 

 

SBOROVÁ ČINNOST 

5. Pravidelná setkání 

Bohoslužby:  Střítež 57x, prům. účast: 47 (v r. 2016: 39, v r. 2017: 43, v r. 2018: 46) 

 Rožnov 54x, prům. účast: 38 

 (v r. 2014: 49, v r. 2015: 43 v r. 2016: 38, v r. 2017: 36, v r. 2018: 36) 

Při bohoslužbách slouží kromě kazatele lektoři četbou z Bible a předčítáním sborových ohlášení. 

Někteří z nich mají i přímluvnou modlitbu. Snažíme se okruh lektorů, pokud možno neustále 

rozšiřovat. Při slavení večeře Páně vysluhují s kazatelem presbyteři. 

V r. 2019 jsme v rámci bohoslužeb ve Stříteži zavedli pravidelně každou neděli píseň s kapelou, což 

se dobře ujalo a bylo shromážděním s povděkem přijato. 

Sbor uvedl do praxe usnesení 35. synodu ČCE o změně znění liturgického textu Apoštolského 

vyznání víry. Stalo se tak bez prodlení a po náležitém vysvětlení zaváděné změny. 

Bohoslužby v DpS: konaly se každý druhý pátek v Domově pro seniory v Rožnově, při nichž 

se střídali faráři D. Heller a J. Hurta. Průměrná účast 10 obyvatel domova. 

Večeře Páně:  11x ve Stříteži (prům. účast 35), 9x v Rožnově (prům. účast 30). 

Nedělní škola: Střítež 53x, (prům. účast 9), Vyučuje se podle příručky SR. 

V Rožnově se v současné době NŠ nevyučuje. 

Konfirmační cvičení:  ve Stříteži ve čtvrtek (15x). V roce 2019 pokračovala druhým rokem konfir-

mační příprava 4 konfirmandů, ukončena 9. června 2019 konfirmací. Nový 

ročník konfirmační přípravy nebyl v r. 2019 zahájen. 

Biblická hodina: konala se do Velikonoc a poté opět od října (ve Stříteži 22x, v Rožnově 22x). 

Ve čtvrtek v 10 h. ve Stříteži na faře (prům. účast 6) a v 18 h. v Rožnově 

v učebně (prům. účast 6) Ve šk. roce 2019/20 jsme probírali knihu Genesis. 

Biblická hodina pro děti: Vyučuje se pouze ve Stříteži (40x, prům. účast 6). Probíráme SZ. 

Dorost: každý druhý pátek ve Stříteži, (5x, prům. účast 8). Dorost vedla ses. 

farářová Dana Hurtová s mládeží.  

Mládež: ve Stříteži (45x, prům. účast 8). V přípravě programů se mládežníci střídají. 

Účastní se také mimosborových akcí: Valašská mládež, festival UNITED… 

Třicátníci: (mladé rodiny s dětmi) sešli se párkrát po domluvě v bytech. Na těchto 

setkáních diskutujeme různá témata. 

Pěvecký sbor: vede ve Stříteži sborový kantor Petr Běťák. Průměrná účast 8. 

Pěvecký sbor vystupuje ve sboru příležitostně. 



6. Uskutečněné sborové akce v r. 2019 

22.1. ekumenická bohoslužba v Zubří 

23.1.  ekumenická bohoslužba v Rožnově 

27.3. ekumenické postní modlitební setkání (Rožnov) 

7.4. koncert pro parkinsoniky 

24.3. sborové shromáždění 

20.5. setkání konfirmandů s presbytery 

24.5. Noc kostelu 2019 v Rožnově a nově i ve Stříteži (formou komentované prohlídky) 

9.6. Konfirmace ve Stříteži 

16.6. Koncert ZUŠ v Rožnově 

6.7. bohoslužby v toleranční modlitebně ve Valašském muzeu v přírodě 

1.9. Sborový den na zahájení školního roku 

6.10.  neděle díkčinění 

10.11 Volební sborové shromáždění v Rožnově 

17.11  Volební sborové shromáždění ve Stříteži 

5.12. adventní modlitební ekumenické setkání v Rožnově 

14.12. Adventní koncert rožnovské SCHOLY a střítežské kapely v kostele v Rožnově 

19.12. Koncert studentského souboru JUVENTUS v kostele v Rožnově 

29.12. účinkování pěveckého sboru Z. Šimůnka při bohoslužbách 

7. Informace ze sboru, sborová prezentace, nabídka círk. tisku a literatury: 

Br. farář Hurta spravuje internetové stránky sboru na adrese http://stritez.evangnet.cz, které slouží 

k prezentaci sboru na veřejnosti i k informování členů o aktuálním dění ve sboru. Jde zejména 

o pozvánky na koncerty a mimořádné akce. Nejen členy našeho sboru je hojně využívána zejména 

možnost stažení nedělního kázání. K dispozici je i audio záznam bohoslužeb (pořizuje br. Šturc), 

sborová oznámení, fotografie ze sborových akcí a rozpisy služeb. Průměrná návštěvnost stránek 

v r. 2019 byla kolem 150 návštěv za týden (v době „koronakrize“ na jaře 2020 stoupla na trojnásobek). 

Pro zájemce je po bohoslužbách k dispozici výtisk kázání.  

Přes sbor je rovněž možné odebírat církevní tisk (Český bratr, Protestant, Kostnické jiskry).  

Sbor vydává každoročně jarní a podzimní sborový dopis. Jarní dopis obsahuje pravidelně pozvánku 

na sborové shromáždění a platební údaje vč. složenek. Podzimní dopis zpravidla obsahuje poděkování 

za poskytnuté dary a stručně informuje o životě sboru. 

V Rožnově v kostele je trvale zřízen komisní prodej knih z nakladatelství Kalich, který obstarává 

br. Ondřej Srba. 

8. Čím se také zabývalo staršovstvo v r. 2019 

Presbyteři se zabývali přípravou voleb nového staršovstva. 

Zvýšeno nájemné za propůjčování kostelů k mimosborovým akcím na 2000,- Kč. 

Probíhala diskuse o podobě a rozsahu rekonstrukce sociálního zařízení v kostele v Rožnově. 

Staršovstvo na základě nové metodiky vykazování obětavosti, vydané ÚCK, jednoznačně stanovilo 

rozlišení mezi salárem a dary sboru. Salár je určen na provozní náklady sboru a jeho výše má vliv 

na odvody repartic a PF, zatímco dar sboru je účelově vázán na stavební a investiční akce sboru 

a nemá vliv na výši odvodů. Použití shromážděných prostředků z účelových darů podléhá schválení 

staršovstvem v každém jednotlivém případě. Mimořádné dary např. při svatbách nebo pohřbech se 

za účelově vázané dary nepokládají. 

GDPR 

Sbor spravuje osobní údaje o členech sboru. Jejich správa nově podléhá nařízení Evropského parla-

mentu a Rady (EU) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů (GDPR).  

http://stritez.evangnet.cz/


9. Spolupráce se střediskem Diakonie ve Valašském Meziříčí 

Staršovstvo sboru uzavřelo Smlouvu o spolupráci se střediskem Diakonie ČCE ve Valašském 

Meziříčí. Ke spolupráci se dále zavázaly sbory ve Valašském Meziříčí, ve Velké Lhotě 

a Východomoravský seniorát. V rámci smlouvy se sbor zavázal zajišťovat ve středisku pastorační 

péči, podporovat a vyzývat své členy, aby se zapojovali do činnosti střediska, pamatovat 

v modlitbách na pracovníky střediska a pomáhat středisku hmotnou pomocí. 

Součástí smlouvy je právo a povinnost našeho staršovstva volit v potřebných lhůtách členy dozorčí 

rady střediska. Náš sbor je v radě zastoupen dvěma členy: Jitka Bajzová a Ruth Kopecká. 

Náhradnicí je Irena Škabrahová. Slavnostní pověření proběhlo 23.2.2020. 

10. Ekumena: 

Staršovstvo má uzavřenu smlouvu o propůjčování kostela s CČSH v Rožnově p.R., kde se konají 

bohoslužby husitské církve každou 1. a 3. neděli v měsíci. 

Br. farář se jednou měsíčně účastní místních ekumenických setkání farářů a kazatelů z ČCE, CB 

a ŘKC a podílí se na přípravě ekumenických bohoslužeb a modlitebních setkání v adventu a postu. 

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

11. Církevní les 

O správu sborového lesa (7,3 ha) se stará lesní hospodář, pan Rostislav Mizera z Valašské Bystřice. 

Za farní sbor provádí odborný dohled Ing. Jaroslav Koleček ze Stříteže. Jednání s lesním 

hospodářem zprostředkovává br. kurátor Martin Beneš. Zisk z lesa v r. 2019 činil 4.832,- Kč. 

12. Hospodářské a investiční akce provedené v r. 2019 

 

• nová brána do zahrady u kostela v Rožnově – provedl br. Vágner 

• Místnost WC v modlitebně ve Stříteži vybavena skříní na úklidové nářadí (6 tis. Kč) 

• oprava židlí do modlitebny ve Stříteži (40 tis. Kč) 

• výkop odvlhčovacího kanálu u kostela v Rožnově (61 tis. Kč) 

• nové podsedáky na lavice do kostela ve Stříteži i v Rožnově (25 tis. Kč). Do střítežského 

kostela je zhotovil p. Kolka z Vidče, do rožnovského kostela ses. Tkadlecová. 

• oprava fasády garáže u fary ve Stříteži 

13. Hospodářské a investiční akce plánované v r. 2020:  

 

• Nátěr fasády garáže a přilehlé dřevěné terasy ve Stříteži 

• Nátěr lavic v kostele ve Stříteži 

• Rekonstrukce sociálního zařízení v kostele v Rožnově 

Výhledově v budoucnu nátěr omítky a střechy kostela ve Stříteži. 

ZÁVĚR 

14. Poděkování a výzvy: 

Děkujeme všem, kdo pro sbor vykonáváte dobrovolnou službu nebo jste poskytli i jednorázovou 

výpomoc. Děkujeme za aktivní a inovativní přístupy ke sborové činnosti. Budeme vděčni i za Vaše 

nabídky na dobrovolnickou službu v rámci spolupráce s Diakonií ve Valašském Meziříčí. Pole pro 

uplatnění Vašich obdarování je široké, zejména pokud jde o práci s lidmi: potřebujeme vedoucí 

dorostu, organizátory tábora pro děti, učitele Nedělní školy, pomocníky při práci mezi seniory. 

Všechno nejde vyřešit penězi, sbor potřebuje především vaše osobní nasazení.  

Josef Hurta



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA R. 2019 A ROZPOČET 2020  

NÁKLADY       KOMENTÁŘ  

  ROZPOČ.2019 SKUT 2019 ROZPOČ.2020  Kancelářské potřeby: 

materiál. Kancelářské potřeby 10000 11868 10000  Tonery 10219 

materiál. Spotřební materiál 5000 1509 3000   + drobnosti 1649 

materiál. Časopisy, příručky 5000 8172 7000   11868 

Materiál – knihy sbor. Knihovna 1000 0 1000  Spotřební materiál:  
Materiál – nákup DHIM 7000 41843 5000   + drobnosti 1509 

spotřeba elektřiny 40000 33370 35000   1509 

spotřeba plynu 60000 46257 50000  DHIM  
spotřeba vody 15000 9562 10000  WC skřínka 6100 

prodané zboží 18000 19108 18000  židle 10243 

opravy a udržování 171000 113164 290000  podsedáky  25500 

údržba varhan 0 0 20000   41843 

cestovné 20000 15890 20000  Opravy a udržování 

prezentace, křest.služby 10000 9855 10000  oprava židlí 22800 

telefony 2000 2397 2000  oprava židlí 3924 

poštovné 2500 712 1500  oprava židlí 8400 

ostatní služby  45000 49397 50000  oprava židlí 3000 

Mzdy – dohody o PP 26000 24600 25000  oprava židlí 2676 

daň z nemovitosti 1406 1406 1406  Oprava frezy 1160 

pojištění majetku 20000 19731 20000  odvlhčení kostela 61025 

poplatky bance 4000 3507 4000  oprava krytiny kostela 3850 

odpisy majetku 36000 36045 36000  oprava omítky 3769 

repartice seniorátní 11346 11346 12422   110604 

repartice celocírkevní 43585 43585 56980    
personální fond 129000 129000 170936  Ostatní služby  
pastorační pracovník 0 0 0  Za účetnictví 18000 

Dary- SOS  500 500 500  zřízení věcného břemene 17682 

Tvorba rezervy na pěst. práce 0 0 0  zřízení věcného břemene 1210 

náklady na les 53000 55607 60000  Odpady   2000 

náklady celkem 736337 688431 919744  školení granty 200 

     kontrola komínu 300 

VÝNOSY      revize komínu 350 

  ROZPOČ.2019 SKUT 2019 ROZPOČ.2020  upgrade  726 

prodané zboží 18000 19215 18000  upgrade money 3801 

úroky běžný účet 50 0 0  příspěvek na money -3040 

úroky TV+ běžný účet 150 298 500  požární prohlídka 3025 

pronájem kostela+pachtovné 7800 10778 7000  servis plyn.kotle 3600 

pronájem farní byt 18000 18000 18000  kontrola has přístrojů 1543 

sborové sbírky 120000 143485 130000   49397 

dar sboru 160000 263533 280000    
dar sboru neúč-pohřeb svatba křest   5500 10000  Odpisy:  
salár 350000 337388 370000  Odpisy vjezd 12460 

dotace les 0 20250 31460  Odpisy varhan 23585 

zúčtování fondů - děti a mládež 10000 0 0   36045 

zúčtování fondů - kanalizace 0 0 0    

ostatní výnosy - les 90000 40189 57000    

výnosy celkem 774000 858636 890500    

HOSPODÁŘ. VÝSLEDEK 37663 170205 2216  Lesní hospodářství:  

       

MAJETEK FINANČNÍ       výnos běžného roku 40189 

  ROZPOČ.2019 SKUT 2019 ROZPOČ.2020  výnos čerpání  rezervy  0 

pokladna   53369    náklady -55607 

účet běžný   787294    Dotace 20250 

účet TV   1450000    zisk 4832 

dar na varhany 0      
Stav fondu - nátěr střechy 0      
Stav fondu - oprav varhan 106476      
Stav fondu - děti a mládež 33897,69      
 


